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●
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除（
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
）の
延
長
・
拡
充　

個

人
市
民
税
・
都
民
税
の
住
宅
借
入
金

等
特
別
控
除
に
つ
い
て
、
居
住
年
の

適
用
期
限
が
4
年
間
延
長
さ
れ
、
平

成
29
年
12
月
31
日
ま
で
と
な
り
ま
し

た
。
ま
た
、
平
成
26
年
4
月
以
降
に

居
住
を
開
始
し
た
人
で
、
住
宅
取
得

に
係
る
消
費
税
の
税
率
が
8
％
ま
た

は
10
％
の
場
合
は
、
控
除
限
度
額
が

拡
充
さ
れ
ま
す（
下
表
）。
な
お
平
成

26
年
以
降
入
居
し
、
初
め
て
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
方
は
、

税
務
署
で
の
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

（
注
1
）住
民
税
に
お
け
る
住
宅
借
入

金
等
特
別
控
除
と
は
、
所
得
税
の
控

除
可
能
額
の
う
ち
所
得
税
か
ら
控
除

し
き
れ
な
か
っ
た
額
と
、
左
表
の
控

除
限
度
額
の
い
ず
れ
か
小
さ
い
金
額

を
住
民
税
か
ら
控
除
す
る
も
の
で
す
。

（
注
2
）平
成
26
年
4
月
〜
平
成
29
年

12
月
末
の
控
除
限
度
額
は
、
消
費
税

率
が
8
％
ま
た
は
10
％
で
あ
る
時
期

に
住
宅
取
得
し
た
場
合
で
あ
り
、
そ

れ
以
外
の
場
合
の
控
除
限
度
額
は
所

得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
等
の
5
％

（
上
限
金
額
9
万
7
5
0
0
円
）で
す
。

●
上
場
株
式
等
の
譲
渡
所
得
等
お
よ

び
配
当
所
得
に
係
る
軽
減
税
率
の
廃

止
　
上
場
株
式
等
の
譲
渡
所
得
等
お

よ
び
配
当
所
得
に
係
る
10
％
軽
減
税

率（
所
得
税
7
％
、
住
民
税
3
％
）の

特
例
措
置
が
平
成
25
年
12
月
31
日
を

も
っ
て
廃
止
さ
れ
、
平
成
26
年
1
月

1
日
以
降
は
20
％（
所
得
税
15
％
、

住
民
税
5
％
）の
税
率
と
な
り
ま
す

（
平
成
49
年
分
ま
で
は
所
得
税
に
復

興
所
得
税
を
含
め
20
・
3
1
5
％
が

徴
収
さ
れ
ま
す
）。
く
わ
し
く
は
、

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
い
た
だ
く

か
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
市
民
税
係
・
内
線
1
2
0

6

土
地・家
屋
調
査
を
実
施
中

　

市
は
現
在
、
来
年
度
の
固
定
資
産

税
の
課
税
に
必
要
な
評
価
額
を
決
め

る
た
め
、
新
築
や
増
築
し
た
家
屋
と

土
地
の
現
況
調
査
を
し
て
い
ま
す
。

身
分
証
明
書
を
携
帯
し
た
市
職
員
が

家
屋
の
間
取
り
や
仕
上
げ
材
を
確
認

す
る
こ
と
や
、
宅
地
内
や
畑
な
ど
に

立
ち
入
ら
せ
て
い
た
だ
く
こ
と
が
あ

り
ま
す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
し

ま
す
。
な
お
、
平
成
26
年
1
月
2
日

以
降
に
土
地
の
利
用
状
況
に
変
更
の

あ
っ
た
方
は
土
地
係
ま
で
、
従
来
の

家
屋
を
取
り
壊
し
た
方
で
滅
失
登
記

が
済
ん
で
い
な
い
方
は
家
屋
係
ま
で

ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
土
地
係
・
内
線
1
2
1
6
、

家
屋
係
・
内
線
1
2
2
1

住
宅
用
地
等
の
申
告
を
お
願

い
し
ま
す

　

土
地
に
か
か
る
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税
は
、
利
用
状
況
に
よ
っ
て

異
な
り
ま
す
。
市
内
に
土
地
を
所
有

し
、
平
成
26
年
1
月
2
日
以
降
に
利

用
状
況
に
変
更
が
あ
り
、
次
の
事
項

に
該
当
す
る
方
は
、
住
宅
用
地
等
申

告
書
を
課
税
課
土
地
係（
市
役
所
1

階
）へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い（
申
告
書

は
同
係
で
配
布
）▽
業
務
用（
店
舗
・

事
務
所
な
ど
住
宅
以
外
の
用
途
）家

屋
を
住
宅
に
用
途
変
更
し
た
方
▽
住

宅
を
業
務
用
家
屋
に
用
途
変
更
し
た

方
▽
一
棟
の
家
屋
に
住
宅
用
と
業
務

用
の
部
分
が
あ
り
、
一
部
ま
た
は
全

部
を
用
途
変
更
し
た
方
▽
住
宅
用
地

の
一
部
ま
た
は
全
部
を
月
極
駐
車
場

等
に
用
途
変
更
し
た
方
▽
月
極
駐
車

場
等
の
一
部
ま
た
は
全
部
を
住
宅
用

地
に
用
途
変
更
し
た
方

問
課
税
課
土
地
係
・
内
線
1
2
1
6

1216「
歳
末
た
す
け
あ
い
運
動
」に

ご
協
力
く
だ
さ
い

　

歳
末
た
す
け
あ
い
運
動
で
寄
せ
ら

れ
た
募
金
は
、
地
域
に
根
ざ
し
た
福

祉
活
動
を
進
め
る
た
め
に
、
有
効
に

使
わ
れ
ま
す
。

●
募
金
受
付
　
時
12
月
1
日（
月
）〜

26
日（
金
）場
立
川
市
社
会
福
祉
協
議

会（
市
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー
内
）、
社

協
あ
い
あ
い
ス
テ
ー
シ
ョ
ン（
伊
勢

丹
立
川
店
6
階
）

●
平
成
27
年
度
版
カ
レ
ン
ダ
ー
・
手

帳
の
寄
贈
　
歳
末
た
す
け
あ
い
運
動

の
一
環
で
、
カ
レ
ン
ダ
ー
や
手
帳
の

配
布
を
行
い
な
が
ら
街
頭
募
金
活
動

を
行
う
団
体
が
あ
り
ま
す
。
不
要
な

平
成
27
年
度
版
カ
レ
ン
ダ
ー
や
手
帳

が
あ
り
ま
し
た
ら
、
12
月
26
日（
金
）

ま
で
に
、
立
川
市
社
会
福
祉
協
議
会

に
ご
寄
贈
く
だ
さ
い
。

問
社
会
福
祉
協
議
会
総
務
係
☎（
5

2
9
）8
3
0
0

　12月１日㈪～７日㈰、平成
26年TOKYO交通安全キャンペ
ーンが実施されます。
　次の５つを重点にルールや
マナーを見直しましょう。
問交通対策課・内線2279

　平成27年の「資源とごみの収集カレンダー」を
12月５日㈮から全戸配布します。資源とごみを
出す日が分かる冊子です。大切に保管してご活用
ください。

問ごみ対策課収集係☎（531）5517

【重点１】子どもと高齢者の交
通事故防止　都内では、子ど
もの交通事故が、午後２時〜
６時に多く発生しています。
また、交通事故死者数全体の約４割が65歳以上の高齢者で
す。
【重点２】自転車の安全利用の促進　都内では自転車の交通事
故死者数の約６割が、信号無視や一時不停止などのルール違
反によるものです。
【重点３】飲酒運転の根絶　飲酒運転は犯罪です。飲酒運転を
した本人、酒類提供者や車両同乗者なども厳しい罰則が設け
られています。
【重点４】二輪車の交通事故防止　都内では全交通事故死者数
の２割を二輪車が占めています。また、死亡事故の約８割が
交差点やその付近で発生しています。
【重点５】違法駐車対策の推進　違法駐車は交通渋滞の発生源
のほか、交通事故の原因になります。

市
民
税・都
民
税
の
変
更
点

平
成
27
年
度
か
ら

税
制
改
正
に
よ
り
、
主
に
次
の
内
容
が
改
正
さ
れ
ま
す

住宅借入金等特別控除  （注1）

居住年月日 控除限度額

平成26年
１月～３月

所得税の課税総所得金額等
×５％（上限金額	 97,500円）

平成26年	４	月～
平成29年	12	月末
（注2） 

所得税の課税総所得金額等
×７％（上限金額	136,500円）

●
個
人
で
事
業
や
不
動
産
貸
付
等
を

行
う
方
へ
　
1
月
か
ら
記
帳
と
帳
簿

書
類
の
保
存
が
必
要
と
な
り
ま
し
た
。

所
得
税
の
申
告
の
必
要
の
な
い
方
も

記
帳
・
帳
簿
等
の
保
存
制
度
の
対
象

と
な
り
ま
す
。
く
わ
し
く
は
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
HPhttp://w

w
w
.nta.

go.jp/

「
個
人
で
事
業
を
行
っ
て
い

る
方
の
記
帳
・
帳
簿
等
の
保
存
に
つ

い
て
」を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

●
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」の
ご
利

用
を
　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」の

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
等
を
入

力
す
る
こ
と
で
、
税
額
な
ど
が
自
動

計
算
さ
れ
、
決
算
書
や
申
告
書
な
ど

を
作
成
で
き
ま
す
。
ま
た
、e
─T
a
x

（
国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）

HPhttp://w
w
w
.e-tax.nta.go.jp/

も

便
利
で
す
。
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

問
立
川
税
務
署
個
人
課
税
部
門
☎（
5

2
3
）1
1
8
1

立
川
税
務
署
か
ら
の

お
知
ら
せ

やさしさが
走るこの街
この道路

資源とごみの
収集カレンダーを配布


